
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1392 DEL 18-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 187 DEL 18-12-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei consumi di energia elettrica di
varie utenze comunali; integrazione finanziamento di spesa anno 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio 2012/2014;

la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

la deliberazione Consiglio Comunale n. 95 del 27 novembre 2012 con la quale è stato
approvato l’assestamento generale al bilancio di previsione anno 2012;

la deliberazione di Giunta Municipale n. 184 del 30 novembre 2012 con la quale sono
state approvate le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per
l’esercizio 2012;

la propria determinazione n. 19 del 2 febbraio 2012, Reg. gen. 91 del 2 febbraio 2012
con la quale si provvedeva ad impegnare Euro 36.308,33 pari ad due/dodicesimi della
spesa annua presunta per i consumi indicati in oggetto, data la vigenza dell’esercizio
provvisorio di bilancio;

la propria determinazione n. 51 del 19 marzo 2012 , Reg. gen. 274 del 19 marzo 2012
con la quale si provvedeva ad integrare le risorse per la restante quota dei dieci
dodicesimi pari ad  Euro 180.191,67 della spesa annua presunta per i consumi indicati
in oggetto;



CONSIDERATO che nel secondo semestre dell’anno in corso le disponibilità preventivate
sono risultate insufficienti per cui appare opportuno integrare alcuni capitoli di spesa per
poter liquidare le fatture relative all’ultimo bimestre dell’esercizio in corso:
Euro 250,00 sul cap. 11250
Euro 1.500,00 sul cap. 13200/3
Euro 300,00 sul cap. 39250/1
Euro 800,00 sul cap. 39250/5
Euro 2.000,00 sul cap. 40250
Euro 2.700,00 sul cap. 39250/3
Per un totale di Euro 7.550,00;

DATO ATTO che la convenzione Consip per l’appalto dei costi di energia elettrica, come si
evince dalla visura del sito acquistinretepa conservata agli atti del Servizio Economato e
Provveditorato, evidenzia costi e servizi che non possono essere ritenuti al momento
competitivi per cui l’ente aderisce attualmente al mercato libero dell’energia;

RITENUTO pertanto, in base a quanto sopra esposto, di agire nel rispetto della normativa
prevista dall’art. 1 comma 449 della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006, come da
dichiarazione dell’Economo Provveditore, resa ai sensi dal D.L. 168 del 12 luglio 2004
convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, agli atti del Servizio Economato e Provveditorato;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1) commi 1,
3 e  13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di integrare il finanziamento  della spesa afferente i consumi di energia elettrica di varie1)
utenze comunali per l’anno 2012 in Euro 7.750,00 compresa Iva;

di impegnare a somma di euro 7.750,00 sul bilancio del corrente esercizio finanziario come2)
segue:

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 187 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1392 DEL 18-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Euro 250,00 sul cap. 11250

Euro 1.500,00 sul cap. 13200/3
Euro 300,00 sul cap. 39250/1
Euro 800,00 sul cap. 39250/5
Euro 2.000,00 sul cap. 40250
Euro 2.700,00 sul cap. 39250/3

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di3)
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di agire nel rispetto  della normativa prevista dall’art. 1 comma 449 della Legge n. 296 del4)
27 dicembre 2006, come da dichiarazione dell’ Economo Provveditore, resa ai sensi dal D.L.
168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, agli atti del Servizio
Economato e Provveditorato.

5) di agire nel rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

6) di agire altresì nel rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1) commi 1,
3 e  13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135.

Sesto Fiorentino, 18-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 187 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1392 DEL 18-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei consumi di energia elettrica di
varie utenze comunali; integrazione finanziamento di spesa anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          250,00
------------
12/004739    PEG : 11250    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,00
------------
12/004740    PEG : 13200/03 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
12/004741    PEG : 39250/01 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             Centro per anziani
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          800,00
------------
12/004742    PEG : 39250/05 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             alloggi comunali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
12/004743    PEG : 40250    COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
---------------------------------------------------------------------------
----

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.700,00
------------
12/004744    PEG : 39250/03 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             centri di socializzazione
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.550,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 187 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1392 DEL 18-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 187 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1392 DEL 18-12-2012 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


